EDITAL DE CITAÇÃO - ART. 256, INCISO II - NCPC

EDITAL, COM PRAZO DE 20 DIAS, PARA CITAÇÃO DO RÉU NA AÇÃO MONITÓRIA Nº
5022091-41.2022.4.03.6100, MOVIDA POR CAIXA ECONOMICA FEDERAL EM FACE
DE JOSE CARLOS FERREIRA DE SOUZA - CPF: 213.700.618-97.

O DOUTORA DIANA BRUNSTEIN, JUÍZA FEDERAL TITULAR DA 7ª VARA FEDERAL
CÍVEL DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO - SP - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO.

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem
que, por este Juízo da 7ª Vara Cível Federal de São Paulo e respectiva Secretaria
processam-se os autos da AÇÃO MONITÓRIA Nº 5022091-41.2022.4.03.6100, movida
por CAIXA ECONOMICA FEDERAL, tendo como pedido a condenação do réu ao
pagamento de R$ 80.968,65  (oitenta mil, novecentos e sessenta e oito reais e
sessenta e cinco centavos) atualizada até 09/08/2022. Estando o réu em lugar incerto e
não sabido é expedido o presente edital, com prazo de 20 (vinte) dias, para citação de
JOSE CARLOS FERREIRA DE SOUZA - CPF: 213.700.618-97, para os atos e termos
da ação proposta, para que pague (m) o valor supramencionado ou ofereça (m)
embargos no prazo de 15 (quinze dias). Ficando ciente (s) de que, não opondo
embargos, serão penhorados tantos bens quantos bastem à satisfação do crédito
exeqüendo. E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente, com
prazo de 20 (vinte) dias, findos os quais, iniciará a contagem do prazo para a oposição
de embargos. Este edital será publicado e afixado na forma da lei. São Paulo, 4 de
setembro de 2025.

PODER JUDICIÁRIO
7ª Vara Cível Federal de São Paulo

Avenida Paulista, 1682, Bela Vista, São Paulo - SP - CEP: 01310-200
https://www.trf3.jus.br/balcao-virtual

MONITÓRIA (40) Nº 5022091-41.2022.4.03.6100
AUTOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF
ADVOGADO do(a) AUTOR: CHRISTIANO CARVALHO DIAS BELLO - SP188698 ADVOGADO do(a)
AUTOR: BRUNO ARAUJO MAGALHAES - CE40825 ADVOGADO do(a) AUTOR: ANTONIO EDUARDO
GONCALVES DE RUEDA - PE16983-A
REU: JOSE CARLOS FERREIRA DE SOUZA

Assinado eletronicamente por: DIANA BRUNSTEIN
05/09/2025 17:37:29
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 423373169

25090517372894100000409645999